

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 56 - KH/DTN

Cần Thơ, ngày 24 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội diễn văn nghệ chào mừng thành công Đại hội đại biểu
Đảng bộ Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ
Lần thứ VIII, Nhiệm kỳ 2020 - 2025**

Căn cứ Kế hoạch số 74-KH/ĐUK ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ về tổ chức đại hội chi bộ cơ sở, đảng bộ cơ sở tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025,

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội diễn văn nghệ chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ, lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025, với nội dung cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ, lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025

Tạo điều kiện cho tuổi trẻ Đoàn Khối tham gia các hoạt động nghệ thuật đem lại không khí vui tươi, phấn khởi, tăng cường tình đoàn kết, giao lưu nhân sự kiện lớn của cả Đảng bộ Khối.

Tạo khí thế thi đua sôi nổi nhằm thiết thực đồng loạt lập thành tích chào mừng các sự kiện trọng đại của đất nước gắn với hoạt động nổi bật cụ thể mang màu sắc đoàn thanh niên.

II- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 19h00, thứ bảy, ngày 04/7/2020.

2. Địa điểm: Hội trường Thành ủy Cần Thơ

(Số 01 Quang Trung, phường Tân An, Quận Ninh Kiều, TP Cần Thơ)

III- NỘI DUNG

1. Tên chương trình: “*Hội diễn văn nghệ chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025*”

2. Thời lượng chương trình: 90 phút.

3. Nội dung chương trình:

- Khai mạc (03 tiết mục văn nghệ).
- Nghi thức (tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu);
- Phát biểu của Ban Thường vụ Đoàn Khối về ý nghĩa của hoạt động;
- Báo cáo nhanh kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025.
- Chương trình văn nghệ: những tác phẩm tập trung ca ngợi về bác, ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, tình yêu quê hương đất nước, nghĩa tình biển đảo và không khí thi đua yêu nước chào mừng đất nước đổi mới và thành phố Cần Thơ trên đà phát triển, hội nhập quốc tế.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp Khối

Tổ chức triển khai kế hoạch đến các TCCSĐ trực thuộc. Xin ý kiến chỉ đạo cụ thể của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về tổ chức thực hiện.

Phối hợp với các đơn vị có chuyên môn để tổ chức thành công hoạt động.

2. Các TCCSĐ trực thuộc

Tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị tích cực hưởng ứng hoạt động, mục đích, ý nghĩa của kế hoạch.

Giao Đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Văn hóa nghệ thuật thành phố Cần Thơ phối hợp với Đoàn cơ sở Bệnh viện Phụ sản thành phố Cần Thơ chuẩn bị tiết mục văn nghệ tham gia Hội diễn.

Giao Đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Văn hóa nghệ thuật thành phố Cần Thơ tham mưu chương trình, kịch bản và công tác tổ chức Hội diễn.

Kính nhờ Chi ủy Trường Cao đẳng Văn hóa nghệ thuật thành phố Cần Thơ phối hợp và Đảng ủy Bệnh viện Phụ sản thành phố Cần Thơ hỗ trợ về kinh phí tổ chức và nhân sự tham gia tại Hội diễn.

Các đơn vị khác chủ động xin ý kiến lãnh đạo, cấp ủy tại đơn vị cử lực lượng đoàn viên tham gia khi có công văn triệu tập của Đoàn Khối.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội diễn văn nghệ chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ, lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các TCCSD triển khai thực hiện đảm bảo nội dung của kế hoạch.

Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Nguyễn Văn Sử, Bí thư Đảng ủy Khối;
- 62 TCCSD trực thuộc;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**



Nguyễn Thanh Sử